
O bsah 1/20%
Curtiss P-40 Warhawk 1

Představujeme 2

Pei-mel 4

6. ročník Velkého chujálu, Kohútka 2014 6

Motorový model z roku 1953 NV-Q3 Tříska 8

Pro šikovné ruce 8

Vysílač Spektrum DX18t ©  10

Sekvencér, cyklovač, blikač nebo regulátor 
pod 100 korun? Není problém!_ _ _ _ _ _ _ _ _

Svahový RC větroň Vagabond z EPP 

Elektrolet Duet RTF

Úprava motorů se žhavicí svíčkou 
na benzinové palivo podruhé

Neobvyklý motorový model 
Canard Stick

Abeceda soutěžní RC akrobacie (6)

Máte krátký nos?

Focke-Wulf FW 190A MP499 z EPP 

Belianca Decathlon elektro

Uhlíkové akrobatické modely 
Alexeje Lantsova___________

A Rekreační elektrolet Frenk 32

Třímetrovka bez předlohy Vertigo 3M 34

Ohlédnutí za loňským Aerovíkendem 42

Oktokoptéra Mikrokopíer 
pod pokličkou

Zlín Z-50L/LA/LS a LX

Karbidové brusné nástroje Perma-Grit 62

Stolní vrtačka Bosch PBD 40 67

 ̂ I 3
Samoobsluha pří fotografování 

Plánek Modelář 123s Curie 

Kúcanské Kúty 2014

68

70

71

Druhý ročník Satria Micro Magie Cupu 72

Parníkár na výletě 74

Pro šikovné ruce 76

Řádková inzerce

Motorové modШ
Polomaketa americké stíhačky z 2. světové války

Curtiss P-40 Warhawle
V Y R Á B Í: TopFlite, USA

Americkou stíhačku Curtiss 
P-40 Warhawk není nutné mode
lářské veřejnosti nijak zvlášť před
stavovat Nepatřila sice mezi nej
výkonnější stroje 2, světové války, 
ale zejména v Tichomoří 
kvůli svému širokému 
nasazení odlétala ob

rovské množství bojových akcí. 
Warhawk je  díky filmům Tóra Tóra 
Tóra a Pearl Harbor nakonec po
měrně známým letounem i pro le
tecké laiky. Známé jsou scény, 
kdy P-40 jako jediné dvě americ
ké stíhačky vzlétly ze záložního 
letiště proti 
japon

ské přesile během útoku na Pearl 
Harbor 7. prosince 1941. Ekono
mickou zajímavostí skutečného le

tounu je  to, že i když ho 
bylo vyrobeno v růz
ných verzích skoro 
na 15 000 kusů, f ir 
ma Curtiss-Wright 

Corp. na něm nedo
kázala vydělat a po 

válce vyhlásila úpadek.

Model Curtiss P-40 Warhawk 
jsem sì vybral v momentě, kdy 
jsem hledal uplatnění pro nový 
motor M W S  50 a chtěl oživit svůj 
letový park nějakou polomaketou 
vojenského letounu. Akrobatů už 
mám mezi svými modely celkem 
dost. Popisovaný model je v atrak
tivních barvách Tygří letky, v  níž 
sloužili američtí dobrovolníci bo
ju jíc í na čínské straně proti Japon
sku. Celá tato zajímavá druhová- 
lečná epizoda je  pěkně popsá
na v  časopise Válka revue 07/ 
/08/2013.

Model vyrobený známým ame
rickým modelářským výrob

cem jsem objednal u fir
my Pelikan Daniel v Par
dubicích a po domluvě 

s redakcí RC revue celou 
akci pojal i jako redakční test, Ob
rovská lepenková krabice o roz
měrech 34 x 63 x 161 cm dorazila

(Pokračování na str. 44)

RCR 1/2015


